
UCHWAŁA NR XLVI/418/22 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr VI/51/19 Rady Gminy Iława z dnia 29 marca 2019 roku 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Iława, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (jednolity tekst: Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. W postanowieniach uchwały Nr VI/51/19 Rady Gminy Iława z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Iława, udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków (opublikowane w Dz. Urz. Woj. 
Warm-Mazur. z 2019 r., pod poz. 2018) dokonuje się poniższych zmian: 

1) załącznik do uchwały, otrzymujący oznaczenie Nr 1, przyjmuje nowe brzmienie, o treści stanowiącej załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) po załączniku Nr 1 dodaje się załącznik Nr 2 ustalający "Warunki i zasady korzystania z przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Iława", o treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: 9C83749A-0164-4603-B867-EC16F2B75768. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/418/22 

Rady Gminy Iława 

z dnia 30 września 2022 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Iława, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146060 N Nowa Wieś - Kamień Duży 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) Nr przystanku 
lewy prawy 

nazwa gminy 

1 Nowa Wieś P1 0+014  Iława 
2 Nowa Wieś P2 0+925  Iława 
3 Nowa Wieś P3  0+970 Iława 
4 Nowa Wieś P4 1+415  Iława 
5 Nowa Wieś P5  1+415 Iława 
6 Kamień Duży P6 2+025  Iława 
7 Kamień Duży P7  2+060 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146083 N Nowa Wieś - ul. Urana 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Nowa Wieś P8  0+040 Iława 
Wykaz przystanków na drodze              

Nr 146041 N Szałkowo - Makowo 
Lokalizacja przystanku 

wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 
miejscowości) 

Nr przystanku 
lewy prawy 

nazwa gminy 

1 Szałkowo P1 1+863  Iława 
2 Szałkowo P2  1+863 Iława 
3 Szałkowo P3 0+728  Iława 
4 Szałkowo P4  0+728 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146070 N Wola Kamieńska - Kwiry 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Kwiry P1 0+865  Iława 
2 Kwiry P2  0+865 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146008 N  Gałdowo- Jachimówka  

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Gałdowo P1 1+812  Iława 
2 Gałdowo P2  1+812 Iława 

Id: 9C83749A-0164-4603-B867-EC16F2B75768. Podpisany Strona 1



3 Gałdowo P3 0+870  Iława 
4 Gałdowo P4  0+870 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146020 N Frednowy od dr. nr 16 do dr. nr 1339N 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Frednowy P1 0+596  Iława 
2 Frednowy P2  0+596 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146072 N Kamionka - Ząbrowo 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Kamionka P1 1+182  Iława 
2 Kamionka P2  1+182 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146237 N Kamionka - dr. woj.. Nr 521 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Kamionka P3  0+145 Iława 
2 Kamionka P4 0+145  Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146010 N dr. kr. Nr 16 do dr pow. 1208 N (Laseczno) 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Laseczno P1 0+485  Iława 
2 Laseczno P2  0+485 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146035 N droga we wsi Laseczno (dz. nr 119) 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Laseczno P3 0+028  Iława 
2 Laseczno P4  0+028 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146009 N droga obwodnica Laseczna  

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Laseczno P5 0+846  Iława 
2 Laseczno P6  0+846 Iława 

Nr 146011 N (Jędrychowo) - Mózgowo - dr. pow. 1297N 
Lokalizacja przystanku 

wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 
miejscowości) 

Nr przystanku 
lewy prawy 

nazwa gminy 

1 Mózgowo P1 1+086  Iława 

Id: 9C83749A-0164-4603-B867-EC16F2B75768. Podpisany Strona 2



2 Mózgowo P2  1+086 Iława 
Wykaz przystanków na drodze              

działka nr 139/2 Gardzień 
Lokalizacja przystanku 

wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 
miejscowości) 

Nr przystanku 
lewy prawy 

nazwa gminy 

1 Gardzień P1 0+016  Iława 
Wykaz przystanków na drodze              

Nr 146078 N Stradomno - Skarszewo - (Wonna) 
Lokalizacja przystanku 

wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 
miejscowości) 

Nr przystanku 
lewy prawy 

nazwa gminy 

1 Skarszewo P1 3+389  Iława 
2 Skarszewo P2  3+389 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146013 N Gulb - Skarszewo - do dr. Nr 146078 N 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Gulb P1 0+180  Iława 
2 Gulb P2  0+130 Iława 
3 Gulb P3 0+630  Iława 
4 Gulb P4  0+630 Iława 
5 Gulb P5 1+520  Iława 
6 Gulb P6  1+520 Iława 
7 Skarszewo P7 2+350  Iława 
8 Skarszewo P8  2+170 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146023 N dr. kr. Nr 16 (Karłowo) - Rudzienice- dr. gm. 146022 N 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Rudzienice P1 0+825  Iława 
2 Rudzienice P2  0+825 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Rudzienice- dr. gm. 146024N - ul. Lipowa 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Rudzienice P3 0+920  Iława 
2 Rudzienice P4  0+920 Iława 
3 Rudzienice P5 1+770  Iława 
4 Rudzienice P6  1+770 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146017 N Szeplerzyzna - dr. gm. 146016N (Radomek) 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Szeplerzyzna P1 0+077  Iława 
2 Szeplerzyzna P2  0+77 Iława 

Id: 9C83749A-0164-4603-B867-EC16F2B75768. Podpisany Strona 3



3 Szeplerzyzna P3 0+485  Iława 
4 Szeplerzyzna P4  0+485 Iława 
5 Radomek P5 1+350  Iława 
6 Radomek P6  1+350 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146016 N Karaś - Radomek - do lasu 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Karaś P1 0+986  Iława 
2 Karaś P2  0+986 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146004 N dr. gm. (Chełmżyca) – dr. pow. nr. 1208 N (Ząbrowo) 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Ząbrowo P1 2+723  Iława 
2 Ząbrowo P2  2+723 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
dr. wojewódzka 536 - Smolniki 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Smolniki P1 1+615  Iława 
Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146067 N Tynwałd - Jażdżówki 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Tynwałd P1 0+378  Iława 
2 Tynwałd P2 1+108  Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146078 N Stradomno - Skarszewo – (Wonna)   

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Stradomno P1 0+680  Iława 
2 Stradomno P2  0+680 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146007 N  Owczarnia- Gałdowo 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Gałdowo P1 1+050  Iława 
2 Gałdowo P2  1+050 Iława 
3 Gałdowo P3 1+300  Iława 
4 Gałdowo P4  1+300 Iława 
5 Gałdowo P5 2+150  Iława 
6 Gałdowo P6  2+150 Iława 

Wykaz przystanków na drodze              

Id: 9C83749A-0164-4603-B867-EC16F2B75768. Podpisany Strona 4



Nr 146003N Ząbrowo ul. Owocowa 
Lokalizacja przystanku 

wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 
miejscowości) 

Nr przystanku 
lewy prawy 

nazwa gminy 

1 Ząbrowo (ul. Owocowa) P1  1+345 Iława 
2 Ząbrowo (ul. Owocowa) P2 1+345  Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146004N Ząbrowo ul. Kwiatowa 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Ząbrowo (ul. Kwiatowa) P1  2+140 Iława 
2 Ząbrowo (ul. Kwiatowa) P2 2+140  Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146069N Ząbrowo ul. Długa 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Ząbrowo (ul. Długa) P1  0+678 Iława 
2 Ząbrowo (ul. Długa) P2 0+678  Iława 
3 Ząbrowo (ul. Długa) P3  3+185 Iława 
4 Ząbrowo (ul. Długa) P4 3+185  Iława 

Wykaz przystanków na drodze              
Nr 146004N Ząbrowo ul. Dworcowa 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi Lp. Nazwa przystanku (nazwa 

miejscowości) 
Nr przystanku 

lewy prawy 
nazwa gminy 

1 Ząbrowo (ul. Dworcowa) P1  0+088 Iława 
2 Ząbrowo (ul. Dworcowa) P2 0+088  Iława 

 

Id: 9C83749A-0164-4603-B867-EC16F2B75768. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/418/22 

Rady Gminy Iława 

z dnia 30 września 2022 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Iława. 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków. 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w pasie dróg gminnych Gminy Iława mogą korzystać 
operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonania publicznego transportu zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, 
liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej albo podmioty prowadzące działalność w zakresie przewozu 
osób, odpowiednio do rodzaju przewozu - za zgodą właściciela lub zarządzającego. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej zgody na korzystanie z przystanków 
uzyskanej od Gminy Iława, zwanej dalej zarządzającym przystankami. 

3. Zgoda, o której mowa w ust. 2 wydawana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do 
zarządzającego przystankami wraz z załącznikami określającymi dane niezbędne do określania ilości i lokalizacji 
przystanków. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć: 

1) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami, 

2) proponowany rozkład jazdy obowiązujący na danej linii komunikacyjnej, 

3) wykaz obsługiwanych przystanków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków. 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie 
i wysiadanie). 

2. Pojazdy winny zatrzymywać się na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, 
aby nie ograniczyć przepustowości i nie blokować przystanku innym użytkownikom, umożliwiając jednocześnie 
pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie. 

3. Zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. Zakaz ten 
nie dotyczy postojów na przystankach, które wyposażono w miejsca postojowe lub pętle autobusowe. 

4. Przewoźnicy korzystający z przystanków zobowiązani są do: 

1) umieszczania informacji dotyczącej rozkładu jazdy na wszystkich przystankach komunikacyjnych 
wymienionych w rozkładzie jazdy, 

2) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym przewoźnikom korzystanie z nich 
na równych prawach, 

3) bieżącego powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków, 
z których korzysta. 

5. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu 
jazdy. 

6. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych nie może prowadzić do ograniczenia ich przepustowości oraz 
powodować zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 3. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji ruchu, 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na wyłączeniu 
przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji. 

§ 4. Za korzystanie przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Iława, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Iława nie pobiera się opłat. 

Id: 9C83749A-0164-4603-B867-EC16F2B75768. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4


